АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021 № 330

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского городского

округаот 29.01.2021 № 49 «Обутверждении положения о рабочей группе по

снижению неформальной занятости, легализации заработной платы,

повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды,
Плана

мероприятий по снижению неформальной занятости в Качканарском городском

округе»

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение неформальной

занятости на территории Качканарского городского округа, Администрация

Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского округа от

29.01.2021 № 49 «Об утверждении положения о рабочей группе по снижению

неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости

страховых взносов во внебюджетные фонды, Плана мероприятий по снижению

неформальной занятости в Качканарскомгородском округе» следующее изменение:

1.1. План мероприятий по снижению неформальной занятости на территории

Качканарского городского округа изложить в новой редакции в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Качканарского

городского округа в информационно-коммуникационной сети общего пользования

«Интернет».
`

Глава городскогоокру
А.А. Ярославцев

Тинмцш'цфкс [ит ›М'ираш Ч

Тм мои!-имт. э.… … от „$2631 1 Ш:;п‘.

Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 26.04.2021  № 330
О внесении изменений в постановление

Администрации Качканарского городского
округа от 29.01.2021 № 49 «Об

утверждении положения о рабочей группе
по снижению неформальной занятости,

легализации заработной платы,
повышению собираемости страховых

взносов во внебюджетные фонды, Плана
мероприятий по снижению неформальной

занятости в Качканарском городском
округе»

ПЛАН
мероприятий по снижению неформальной занятости

на территории Качканарского городского округа на 2021 год

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
1 Проведение заседаний рабочей группы

по  снижению  неформальной
занятости,  легализации  заработной
платы,  повышению  собираемости
страховых  взносов  во  внебюджетные
фонды

Количество проведенных заседаний
рабочей группы по снижению

неформальной занятости, легализации
заработной платы, повышению

собираемости страховых взносов во
внебюджетные фонды

Ежемесячно Администрация Качканарского
городского округа

2 Участие  в  совместных  проверочных
мероприятиях,  нацеленных  на

Количество участий в совместных
проверочных мероприятиях

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
выявление  хозяйствующих  субъектов,
осуществляющих  деятельность  на
территории  Качканарского  городского
округа,  имеющих  неформальные
трудовые отношения с работниками

населения  «Качканарский  центр
занятости»;

ГУ  Управление  Пенсионного
фонда РФ в г. Качканаре;

Межрайонная  ИФНС  России  №
27 по Свердловской области;

Филиал  №  3  ГУ  Свердловского
регионального  Фонда  социального
страхования;

Качканарский  районный  отдел
службы  судебных  приставов
Управления  ФССП  по  Свердловской
области;

Администрация Качканарского
городского округа

3 Проведение  мероприятий  по
профилактике  нарушений
хозяйствующими  субъектами
законодательства  Российской
Федерации в части не оформления или
несвоевременного  оформления
трудовых отношений с работниками

Количество оказанных консультаций по
соблюдению  трудового, налогового
законодательства, законодательства

Российской Федерации об обязательном
социальном страховании при

оформлении и реализации трудовых
отношений, в том числе оплате труда
работников, уплате налога на доходы

физических лиц и взносов на
обязательное социальное страхование

В течение 2021
года

Межрайонная  ИФНС  России  №
27 по Свердловской области;

ГУ  Управление  Пенсионного
фонда РФ в г. Качканаре;

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»;  Государственная
инспекция труда;

Филиал  №  3  ГУ  Свердловского
регионального  Фонда  социального
страхования

4 Обеспечение  достижения  значения
показателя,  направленного  на
снижение  неформальной  занятости  в
Качканарском городском округе

Достижение показателя «численность по
снижению неформальной занятости»

(установленный Письмом Правительства
СО от 02.04.2021 № 01-01-63/3881)

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»;

ГУ  Управление  Пенсионного
фонда РФ в г. Качканаре;

Межрайонная  ИФНС  России  №
27 по Свердловской области;

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
Филиал  №  3  ГУ  Свердловского

регионального  Фонда  социального
страхования;

Администрация Качканарского
городского округа

5 Обеспечение  межведомственного
взаимодействия  в  части  обмена
информацией  о  хозяйствующих
субъектах,  имеющих  признаки
неформальных трудовых отношений с
работниками

Количество граждан, в отношении
которых была осуществлена сверка лиц,

зарегистрированных в качестве
безработных, с данными,

содержащимися в базе учредителей
юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей

В течение 2021
года

Межрайонная  ИФНС  России  №
27 по Свердловской области;

ГУ  Управление  Пенсионного
фонда РФ в г. Качканаре;

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»

6 Формирование  перечня
хозяйствующих  субъектов,  имеющих
признаки  неформальных  трудовых
отношений с работниками, с которыми
проведена  работа  в  рамках
деятельности  рабочей  группы  по
снижению  неформальной  занятости,
легализации  заработной  платы,
повышению  собираемости  страховых
взносов  во  внебюджетные  фонды  и
направление  указанного  перечня  в
Администрацию  Северного
управленческого  округа  Свердловской
области

1. Наличие сформированного перечня
хозяйствующих субъектов, имеющих

признаки неформальных трудовых
отношений с работниками, с которыми

проведена работа в рамках деятельности
рабочей группы по снижению

неформальной занятости, легализации
заработной платы, повышению

собираемости страховых взносов во
внебюджетные фонды;

2. Подготовка отчета о работе рабочих
групп по снижению  неформальной
занятости, легализации заработной
платы, повышению собираемости

страховых взносов во внебюджетные
фонды и его направление в
Администрацию Северного

управленческого округа Свердловской
области

Ежеквартально,
не позднее 5

числа месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Администрация Качканарского
городского округа

7 Организация  работы  телефона
«горячей  линии»  по  вопросам
легализации  трудовых  отношений  и

1. Обеспечение организации работы
телефонов «горячей линии»

2. Размещение информации о работе

В течение 2021
года

Администрация Качканарского
городского округа;

Государственное  казенное

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
выплаты заработной платы телефонов «горячей линии» на сайте

Администрации Качканарского
городского округа в разделе
«Неформальная занятость»

учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»;

ГУ  Управление  Пенсионного
фонда РФ в городе Качканаре;

Межрайонная  ИФНС  России  №
27 по Свердловской области;

Филиал  №  3  ГУ  Свердловского
регионального  Фонда  социального
страхования

8 Информирование хозяйствующих
субъектов о необходимости
соблюдения требований
законодательства Российской
Федерации в части оформления
трудовых отношений, а также
проведение разъяснительной кампании
для экономически активного населения
и хозяйствующих субъектов,
направленной на формирование
негативного отношения к
неформальной занятости

Размещение информации о соблюдении
требований законодательства Российской
Федерации в части оформления трудовых
отношений на информационных стендах,
официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети
«Интернет» , СМИ

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»;

ГУ  Управление  Пенсионного
фонда РФ в городе Качканаре;

Администрация Качканарского
городского округа

9 Формирование и ежедневное
обновление на официальном сайте
Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области
(https://www.szn-ural.ru/) в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» банка вакантных рабочих
мест

Ведение и ежедневное обновление банка
вакантных рабочих мест на официальном
сайте Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области
(https://www.szn-ural.ru/) в

информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»

10 Обеспечение  трудоустройства
экономически  активных  лиц,
находящихся  в  трудоспособном
возрасте,  не  осуществляющих

Количество граждан, трудоустроившихся
после обращения в Государственное

казенное учреждение службы занятости
населения «Качканарский центр

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»

https://www.szn-ural.ru/
https://www.szn-ural.ru/

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
трудовую деятельность занятости»

11 Выявление  работодателей,
выплачивающих  заработную  плату
ниже  величины  прожиточного
минимума,  установленного  в
Свердловской  области,  или
минимального размера оплаты труда, и
рассмотрение  указанных
работодателей  на  заседаниях
межведомственной  комиссии  по
вопросам  укрепления  финансовой
самостоятельности  бюджета
Качканарского городского округа

1. Формирование списка работодателей,
выплачивающих заработную плату ниже

величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской области,
или минимального размера оплаты труда

2. Количество работодателей,
выплачивающих заработную плату ниже

величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской области,
или минимального размера оплаты труда,

заслушанных на заседаниях
межведомственной комиссии по

вопросам укрепления финансовой
самостоятельности бюджета

Качканарского городского округа

Ежемесячно Межрайонная  ИФНС  России  №
27 по Свердловской области;

Администрация Качканарского
городского округа

12 Обеспечение  предоставления  в
Государственное казенное учреждение
службы  занятости  населения
«Качканарский  центр  занятости»
отчета  о  снижении  численности
экономически  активных  лиц
трудоспособного  возраста,  не
осуществляющих  трудовую
деятельность,  в  ходе  реализации  мер,
направленных  на  снижение
неформальной  занятости  в
Свердловской  области  по
Качканарскому городскому округу

Подготовка отчета о снижении
численности экономически активных лиц

трудоспособного возраста, не
осуществляющих трудовую

деятельность, в ходе реализации мер,
направленных на снижение

неформальной занятости в Свердловской
области по Качканарскому городскому

округу

Ежемесячно, не
позднее 5 числа

месяца,
следующего за

отчетным
месяцем

Администрация Качканарского
городского округа

13 Предоставление  в  Государственное
казенное  учреждение  службы
занятости  населения  «Качканарский
центр занятости» отчета о реализации
плана  мероприятий,  направленных  на

Подготовка отчета о реализации плана
мероприятий, направленных на снижение
неформальной занятости на территории

Качканарского городского округа

Ежеквартально,
не позднее 5

числа месяца,
следующего за

отчетным

Администрация Качканарского
городского округа

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5
снижение неформальной занятости на
территории  Качканарского  городского
округа

кварталом

14 Организация  профессионального
обучения  и  дополнительного
профессионального  образования
безработных граждан

Количество граждан, получивших
профессиональное обучение и

дополнительное профессиональное
образование после обращения в

Государственное казенное учреждение
службы занятости населения

«Качканарский центр занятости»

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»

15 Организация  ярмарок  вакансий
рабочих  мест,  выездных  отделов
кадров, мини-ярмарок

Количество организованных ярмарок
вакансий рабочих мест, выездных

отделов кадров, мини-ярмарок

В течение 2021
года

Государственное  казенное
учреждение  службы  занятости
населения  «Качканарский  центр
занятости»